
CENTRO DE REFERÊNCIA EM FORMAÇÃO E
EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – CERFEAD

EDITAL Nº 01/2022/CERFEAD
PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS PARA ATUAÇÃO NA
IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO OFICINAS DO RE-SABER

BANCA EXAMINADORA

Portaria do(a) Reitor(a) N° 139, de 21 de janeiro de 2022

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições legais,

Considerando a Portaria do Reitor nº 278, de 17 de junho de 2021;
Considerando o Memorando Eletrônico nº 01/2022 – CMADI-CERFEAD;

RESOLVE:

Art. 1º Designar a banca examinadora para o EDITAL Nº 01/2022/CERFEAD - Processo
Seletivo de profissionais para atuar na equipe multidisciplinar de produção, desenvolvimento
e implantação das oficinas e da plataforma on-line do Projeto Oficinas do Re-Saber, sendo o
primeiro Presidente:

a. Avaliador: DANIEL MAZON DA SILVA (PROEN - IFSC)
b. Avaliador: ANA BEATRIZ  BAHIA SPINOLA BITTENCOURT (SETEC-MEC)
c. Avaliador: PAULO ROBERTO WOLLINGER (PROEN  - IFSC)

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria Rua: 14 de julho, 150 | Coqueiros | Florianópolis /SC | CEP: 88.075-010
Fone: (48) 3877-9000 | www.ifsc.edu.br | CNPJ 11.402.887/0001-60


